



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 ноября 2024 г.

№ 31/664-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/642-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Положения приложения № 4 к государственной программе Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/642-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), распространяют своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



Г.С.Спирчагов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 21 ноября 2024 г. № 31/664-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «36760275,56417» заменить цифрами «36819940,20116»;

2) в абзаце втором цифры «10760501,76417» заменить цифрами «10820166,40116»;

3) в абзаце десятом цифры «28185461,14186» заменить цифрами «28245125,77885»;

4) в абзаце одиннадцатом цифры «9768643,74186» заменить цифрами «9828308,37885».

2. В приложении № 3:

1) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»

в графе 6 цифры «36760275,56417» заменить цифрами «36819940,20116»;

в графе 7 цифры «10760501,76417» заменить цифрами «10820166,40116»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее также – областной бюджет)»:

в графе 6 цифры «28185461,14186» заменить цифрами «28245125,77885»;

в графе 7 цифры «9768643,74186» заменить цифрами «9828308,37885»;

2) в разделе «Направление (подпрограмма) «Безопасные и качественные автомобильные дороги»:

а) в строке 4:

в графе 6 цифры «14191471,07577» заменить цифрами «14192370,08175»;

в графе 7 цифры «5022988,37577» заменить цифрами «5023887,38175»;

б) в строке 4.4:

в графе 6 цифры «4255300,0» заменить цифрами «4256199,00598»;

в графе 7 цифры «2255300,0» заменить цифрами «2256199,00598»;

3) в разделе «Направление (подпрограмма) «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»

в графе 6 цифры «33120,0» заменить цифрами «41400,0»;

в графе 7 цифры «33120,0» заменить цифрами «41400,0»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области»:

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «8280,0»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «8280,0»;

б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:»

в графе 6 цифры «33120,0» заменить цифрами «41400,0»;

в графе 7 цифры «33120,0» заменить цифрами «41400,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области»:

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «8280,0»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «8280,0»;

в) в строке 3:

в графе 6 цифры «799487,225» заменить цифрами «849972,85601»;

в графе 7 цифры «600229,575» заменить цифрами «650715,20601»;

г) в строке 3.1:

в графе 6 цифры «183081,53493» заменить цифрами «188183,16698»;

в графе 7 цифры «150865,53493» заменить цифрами «155967,16698»;

д) в строке 3.3:

в графе 6 цифры «133703,5» заменить цифрами «129087,49896»;

в графе 7 цифры «72785,46» заменить цифрами «68169,45896»;

е) в строке 3.4:

в графе 6 цифры «185271,65» заменить цифрами «235271,65»;

в графе 7 цифры «182000,0» заменить цифрами «232000,0».

3. В приложении № 4:

1) подпункт 6 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«6) с изготовлением проектов организации дорожного движения, комплексных схем организации дорожного движения и паспортов автомобильных дорог;»;

2) пункт 10 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования Ульяновской области и (или) приобретаемых объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования Ульяновской области, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия.»;

3) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Объём субсидии определяется по формуле:

$$Vi = \frac{Li}{\sum L} * \frac{1}{2} \sum V + Ki, \text{ где:}$$

Vi – объём субсидий бюджету i -го муниципального образования Ульяновской области;

L_i – протяжённость дорог местного значения i -го муниципального образования Ульяновской области;

$\sum L$ – общая протяжённость дорог местного значения на территории Ульяновской области;

$\sum V$ – общий объём субсидий бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в соответствии с законом Ульяновской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период;

K_i – дополнительная потребность на исполнение поручений Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, Губернатора Ульяновской области, Правительства Ульяновской области, меморандума с фракциями политических партий в Законодательном Собрании Ульяновской области, обращений граждан.

Уровень софинансирования Ульяновской областью расходных обязательств муниципального образования устанавливается соглашением.

В отношении объектов, софинансирование дорожной деятельности на которых осуществляется во исполнение поручений Правительства Ульяновской области, уровень софинансирования Ульяновской областью объёма расходного обязательства муниципального образования, связанного с осуществлением работ по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним, территорий, прилегающих к социальным объектам, и проездов к ним, по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения, искусственных дорожных сооружений на них, устанавливается соглашением.»;

4) в пункте 18:

а) подпункт 1 после слова «км» дополнить словом «, ед.»;

б) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) с подготовкой проектной документации, с изготовлением проектов организации дорожного движения, комплексных схем организации дорожного движения и паспортов автомобильных дорог, является проектная документация, получившая положительное заключение экспертизы, изготовленные проекты организации дорожного движения, комплексные схемы организации дорожного движения и паспорта автомобильных дорог (ед.);»;

в) подпункт 4 дополнить словами «(усл. ед.)»;

г) подпункт 5 дополнить словами «(усл. ед.)»;

д) подпункт 6 дополнить словом «(ед.)».
